令和４年11月８日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

「医療機関における外国人対応に資する夜間・休日ワンストップ窓口」及び「希少言語に対応した

遠隔通訳サービス」オンライン説明会の開催について

平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記に関しまして、このたび別添の通り、大阪府より周知依頼がありました。

大阪府は、今年度も引き続き厚生労働省の委託事業である、「医療機関における外国人対

応に資する夜間・休日ワンストップ窓口」および「希少言語に対応した遠隔通訳サービス」

を実施しております。

同通知は、標記のサービスに関する説明会につきまして、別添のとおり、オンライン形式

で開催される旨の案内がなされたことを周知するものです。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関等へご周知賜りま

すようお願い申し上げます。

【対 象】医療機関関係者であればどなたでも参加可能です。

【開催日程】１１月２２日（火）１６:００～１７：００

【申込方法】１１月２１日（月）１７：００までに

下記ＱＲコードからお申込み下さい。

【問い合わせ先】

 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

 ネットワーク部 担当：岩井

 TEL：０３－３８１１－７５２０

 受付時間：月曜から金曜（祝・休日を除く）９：００～１８：００

 メールアドレス：tiwai@emergency.co.jp

大阪府医師会地域医療１課

TEL:06-6763-7012

mailto:tiwai@emergency.co.jp